
Hotové výrobky, které jsem měla možnost si vyšít a ušít 

 



Prošla jsem všemi částmi výroby ve firmě JANEK. Od prvotních prototypů střihů po finální šití 

a balení košil. Viděla jsem také, jak probíhá úprava košil pro jednotlivé zákazníky. 

Vystřihovala jsem papírové střihy košil a halenek. Na střihárně jsem si zkoušela zakreslovat 

košile na látku a poté je vystřihovat. Na šicí dílně jsem měla možnost vidět a zúčastnit se 

některých operací jako kontrola košil a finální žehlení a balení výrobků. Pomáhala jsem při 

výrobě jednoduchého výrobku – ústenky. Firma má také vyšívací stroj a měla jsem možnost 

naučit se pracovat v grafickém programu pro tvorbu výšivek, sama jsem si navrhla a 

realizovala výšivku. Také jsem pomáhala na vyšívárně s naznačováním umístění výšivky, 

nažehlováním fixačního materiálu a rámečkováním. Zkusila jsem si ovládat vyšívací stroj a 

vyšívat na něm. 

Myslím si, že praxe pro mě byla velkým přínosem díky tomu, že jsem měla možnost vidět, jak 

se vyrábí košile nejen v sériové výrobě, ale hlavně na míru. Bylo zajímavé vidět, jak firma 

funguje jako celek, také prostředí firmy bylo příjemné. Bavila mě hodně práce 

s technoložkou, kdy jsem měla možnost vidět ji a pomoci jí při výrobě prvních prototypových 

kousků oděvů. Bylo pro mě velkým přínosem a bavilo mě pracovat v grafickém programu na 

tvorbu výšivek a ve vyšívací dílně, kde jsem si vyzkoušela ovládání strojů, rámečkování a 

naznačování místa umístění výšivky. Obdivuji práci zaměstnanců, kteří zakreslují a 

vystřihávají košile a halenky. Sama jsem měla možnost při této činnosti pomáhat a musím 

uznat, že je velice náročná. Není jednoduché zakreslit ani vystřihnout košili tak, aby na všech 

dílech navazoval vzor, proužky, káro. 

Ivana Gurášová, červen 2021 

Práce v programu na tvorbu výšivek a vyšívání na vyšívacím stroji TAJIMA 

 



 


